МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
03 февраля 2010г                             село Золотая Долина                               № 241
О внесении изменений  в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

В связи с приведением Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом   от 26.12.2008г статья 6 № 294-ФЗ «О защите прав юридический лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Федеральным законом от  23.11.2009г статья 17 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2009г статья 5 № 283-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Закона Приморского края от 28.07.2009г № 482 «О внесении изменений в закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае»;
Закона Приморского края от 28.10.2009г статья 16  № 510-КЗ «О внесении изменений в закона Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае» и  руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения
РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:
1) Статья 8. Структура  органов  местного  самоуправления  Золотодолинского  сельского  поселения

В части 1 статьи

после слов «муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения»   дополнить словами  «Партизанского  муниципального  района»;
после слов «администрация Золотодолинского сельского поселения»   дополнить словами  «Партизанского  муниципального  района Приморского края»;

2) Статья 9.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения.

В части 2 статьи 9.1. слова "только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Приморского края)" заменить словами "за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений";

3) Статья  10. Полномочия органов местного самоуправления.

Часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания: « 11) утверждение и реализация муниципальных программ в области электроснабжения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах поселения, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»

4) ГЛАВА II. Правовые основы организации местного самоуправления в поселении дополнить статьей 10.1 «Муниципальный контроль» следующего содержания: «Администрация Золотодолинского сельского поселения осуществляет муниципальный контроль на территории Золотодолинского сельского поселения.

Функции, порядок деятельности администрации Золотодолинского сельского поселения устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым администрацией Золотодолинского сельского поселения.

К полномочиям администрации Золотодолинского сельского поселения относятся:

1)
организация и осуществление муниципального контроля на
территории Золотодолинского сельского поселения;

2)
принятие административных регламентов проведения проверок при
осуществлении муниципального контроля;

3)
организация и проведение мониторинга эффективности
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности,
показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством
Российской Федерации;

4)
осуществление иных предусмотренных федеральными законами,
законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края
полномочий.

Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами.»

5) Статья 24.
 Муниципальный комитет поселения

В части 1 статьи 24  после слов «муниципальный комитет»   дополнить словами «Золотодолинского  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района»;
6) Статья 40. Поступление на муниципальную службу

Пункт 10 части 3 изложить в следующей редакции: «10) сведения о полученных им доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов его семьи в случае, если гражданин претендует на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень;".
7) Статья 43. Основные обязанности муниципального служащего

Часть 1 дополнить  пунктом 12 следующего содержания: « 12) представлять    предусмотренные    законодательством    Российской Федерации  сведения о  себе и членах своей  семьи,  а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе,  являющихся  объектами  налогообложения,  об  обязательствах имущественного характера, сведения о доходах и принадлежащем на праве собственности   имуществе,   являющихся   объектами   налогообложения,   об обязательствах имущественного характера членов семьи (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на условиях и в порядке, предусмотренных Законом Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае»;

 8) Статью 44 Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего.
Изложить в следующей редакции: «1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень, установленный муниципальным нормативным правовым актом (далее - перечень), при поступлении на муниципальную службу, а также муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязан представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего Приморского края и членов его семьи.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  представляемые  муниципальным  служащим  в  соответствии  с настоящей статьей, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

З.Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего и членов его семьи для установления или определения его платежеспособности, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц.

4.Муниципальный служащий, виновный в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера другого муниципального служащего и членов его семьи или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.Под членами семьи муниципального служащего в настоящей статье понимаются супруг (супруга) и несовершеннолетние дети.»
II. Данное решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального  обнародования после государственной регистрации.

Глава Золотодолинского

сельского поселения

Е.Е. Бузырева

PAGE
4